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اخراج دو دیپلمات آلمانی از ایران
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  کنعانی  ناصر 
عنصر  عنوان  به  آلمانی  دیپلمات  دو  اخراج  از 
و  جویانه  مداخله  اقدامات  پی  در  نامطلوب 
و  داخلی  امور  در  آلمان  دولت  غیرمسئولانه 

قضایی جمهوری اسلامی ایران، خبر داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به احضار 
سفیر آلمان توسط مدیرکل غرب اروپای وزارت 
امور خارجه و ابلاغ تصمیم اتخاذ شده، افزود: 
جمهوری اسلامی ایران در قبال زیاده خواهی ها، 

مقتدرانه عمل خواهد کرد.
کنعانی خاطرنشان ساخت: اولویت جمهوری 
فضای  در  تعامل  حفظ  همواره  ایران  اسلامی 
احترام است، اما چنانچه برخی طرف ها بخواهند 
را  کشورمان  ملی  حاکمیت  و  اصولی  موازین  
جایگزین  های  گزینه  تعریف  بگیرند،  نادیده 

اجتناب ناپذیر است.

امیرعبداللهیان به مسکو می رود
سفیر کشورمان در مسکو از سفر قریب الوقوع 

امیرعبداللهیان به روسیه خبر داد.
به گزارش اسپوتنیک، کاظم جلالی، سفیر ایران 
در روسیه اعلام کرد که حسین امیرعبداللهیان، 
سفر  مسکو  به  مارس  ماه  ایران  خارجه  وزیر 
کنعانی،  ناصر  نیز  این  از  پیش  کرد.  خواهد 
با  گفت وگو  در  ایران  خارجه  وزارت  سخنگوی 
اسپوتنیک اعلام کرد که حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه کشورمان به زودی به مسکو خواهد 

رفت.
وی گفت که تهران و مسکو می توانند نقش 
مهمی در ایجاد توازن در بازار جهانی انرژی ایفا 
کنند. کنعانی همچنین تاکید کرد که اتهامات 
بحران  درخصوص  ایران  علیه  غربی  طرف های 

اوکراین انگیزه های سیاسی دارد.

ترامپ و بایدن عامل پیشرفت برنامه 
هسته ای ایران هستند

بین المللی  سازمان های  در  روسیه  نماینده 
سیاست های ترامپ و بایدن را عامل پیشرفت 

سریع برنامه هسته ای ایران دانست.
به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده 
دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی مستقر 
در وین با انتشار پیامی توئیتری به گزارش روز 
سه شنبه آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره 

برنامه هسته ای ایران واکنش نشان داد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی در جدیدترین 
گزارش خود ادعا کرده است که نمونه برداری در 
تاریخ ۲۲ ژانویه ) ۲ بهمن( در ایران وجود ذرات 
اورانیوم غنی سازی شده با خلوص ۸۳.۷ درصد 

را نشان می دهد.
همچنین در این گزارش ادعا شده است که 
ذخایر اورانیوم غنی سازی شده در ایران به ۱۸ 
برجام رسیده است.  تعیین شده در  برابر حد 
آژانس بین المللی انرژی اتمی تخمین زده است 
که تا ۱۲ فوریه )۲۳ بهمن( میزان ذخایر اورانیوم 
غنی سازی شده ایران در همه سطوح غنی سازی 

به ۳۷۶۰.۶ کیلوگرم رسیده باشد.
نوشت: سیاست های  پیام خود  در  اولیانوف 
اصلی  تهران، محرک  قبال  بایدن در  و  ترامپ 
ایران است. در  توسعه سریع برنامه هسته ای 
واقع واشنگتن فقط می تواند در این خصوص به 

خود “تبریک” بگوید. هیچ درسی آموخته نشد.
انرژی  سازمان  سخنگوی   کمالوندی،  بهروز 
ادعای  با  رابطه  در  این  از  پیش  ایران  اتمی 
غنی سازی ۸۴ درصدی اورانیوم توسط ایران در 
گفت وگو با ایسنا بیان کرده بود: وجود ذرات 
با غنای بالا در هر یک از روندهای غنی سازی 
روند  مثال در  به عنوان  امری طبیعی است. 
غنی سازی اورانیوم تا غنای ۲۰ درصد اورانیوم 
۴۷ درصد هم دیده می شود و در روند تولید 
بالاتر هم  با غنای  اورانیوم  اورانیوم ۶۰ درصد 

دیده می شود.
موضوع  یک  »این  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
عادی است و ایران نیازی به پنهان کاری چنین 
موضوعی ندارد« خاطرنشان کرد: ایران تاکنون 
نکرده  مبادرت  درصد   ۶۰ بالای  غنی سازی  به 

است.
اهداف  با  را  اخباری  انتشار چنین  کمالوندی 
آنچه  گفت:  و  دانست  سیاه نمایی  و  سیاسی 
ذره  وجود  درباره  کرده  مطرح  ایران  با  آژانس 
 ۶۰ بالای  غنای  با  اورانیوم  از   )particale(
طریق  از  محصول  برداشت  محل  در  درصد 

نمونه برداری های مرسوم و عادی است.
روند  در  آنچه  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی 
غنی سازی حائز اهمیت است محصول و تولید 
نهایی است که ایران تاکنون برای بالاتر از ۶۰ 

درصد اقدام نکرده است.

ادامه حملات سعودی ها به یمن
منابع خبری از حملات جنگنده های سعودی به 
یمن و شهادت سه غیرنظامی خبر دادند. به گزارش 
ایرنا به نقل از شبکه »المیادین«، وزارت امور داخلی 
دولت نجات ملی یمن اعلام کرد که جنگنده های 
ارتش عربستان صبح دیروز )چهارشنبه( منطقه 
مرزی »شدا« در استان صعده واقع در شمال یمن 

را بمباران کردند.
یمنی  غیرنظامی  ها ۳  اثر حملات سعودی  بر 
به شهادت رسیدند. بر اساس این گزارش، مرکز 
در  شب  سه شنبه  »عین«  یمنی  بشری  حقوق 
واکنش به ادامه حملات ائتلاف سعودی به استان 
صعده و کشتار غیرنظامیان اعلام کرد که ماشین 
کشتار ائتلاف سعودی به جنایت علیه غیرنظامیان 

ادامه می دهد.
مرکز حقوق بشری عین افزود: سکوت جامعه 
که  را  بین المللی  و سازمان های  نهادها  و  جهانی 
نسبت به اقدامات کشورهای متجاوز و مزدوران آنها 

علیه یمنی ها بی تفاوت هستند، محکوم می کنیم.
این مرکز حقوق بشری ادامه داد: ما همچنین 
این جنایات فجیع را که بر اساس معیارهای حقوق 
بشری بین المللی، جنایات جنگی تلقی می شوند، 

به شدت محکوم می کنیم.
در اثر تیراندازی روز گذشته )سه شنبه( نظامیان 
سعودی به مناطق مرزی استان صعده در شمال 
شهادت  به  یمنی  غیرنظامیان  از  نفر  یک  یمن، 

رسیده و پنج نفر هم زخمی شدند.
مرکز عین تاکید کرده است که ماشین کشتار و 
تخریب ائتلاف سعودی به جنایت علیه غیرنظامیان 
بی گناه در مناطق مرزی و روستاهای استان صعده 

ادامه می دهد.
در   ۹۴ فروردین  ششم  از  سعودی  عربستان 
قالب ائتلافی از چند کشور عربی از جمله امارات 
و با کمک و چراغ سبز آمریکا، حملات گسترده ای 
را علیه یمن - فقیرترین کشور عربی - آغاز کرد تا 
به بهانه بازگرداندن عبدربه منصور هادی رئیس 
جمهور مستعفی و فراری این کشور به قدرت، به 
جامه  خود  سیاسی  خواهی های  زیادی  و  اهداف 

عمل بپوشاند.
دلاورانه  مقاومت  سایه  در  ائتلاف سعودی  اما 
مردم و نیروهای مسلح یمن و عملیات موشکی و 
پهپادی ویژه آنها در رسیدن به این اهداف شکست 
این  که  شد  بس  آتش  قبول  به  مجبور  و  خورد 
آتش بس نیز پس از سه مرحله دو ماهه در نتیجه 
کارشکنی های ائتلاف متجاوز عربی پایان یافت و 

دیگر تمدید نشد.

تحلیل علل سفر الکاظمی به ایران
العرب قطر، در گزارشی به پشت پرده  نشریه 
سفر اخیر مصطفی الکاظمی، نخست وزیر پیشین 

عراق به ایران اشاره کرده و نوشت:
 خبری که هیچ توجه رسانه ای و حتی سیاسی 
نداشت اما رازهای بسیاری را از آنچه در واقعیت 
صحنه سیاسی در عراق و حتی آینده این کشور 
روی می دهد را با خود حمل می کرد، سفر مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر سابق عراق به همراه برهم 
به  ایران.  به  عراق  پیشین  جمهور  رئیس  صالح، 
بسیاری  دلایل  می نویسد:  العرب  ایلنا،  گزارش 
اعلام  پیش  از  که  سفر  این  علل  توضیح  درباره 
شده بود ارائه شده که از جمله آن می توان به ارائه 
اطلاعات درخصوص حادثه ترور سردار سلیمانی 
که  زمانی  در  ایران  قدس  سپاه  وقت  فرمانده 
مصطفی الکاظمی، رئیس دستگاه اطلاعات عراق 
پیش از انتخاب به عنوان نخست وزیر این کشور 
بود و در همان زمان حادثه نیز برهم صالح، رئیس 

جمهور عراق بود، اشاره کرد.
که  کردند  اعلام  همچنین  دیگر،  آگاه  منابع 
الکاظمی برای تکمیل وساطت خود میان تهران و 
واشنگتن در زمینه پرونده هسته ای ایران و روابط 
میان دو کشور به شکل کلی و همچنین وساطت 
اشراف  دلیل  به  عربستان سعودی  و  ایران  میان 
وی به پنج دوره مذاکرات برگزار شده میان تهران 
و ریاض در بغداد به تهران سفر کرده است. با این 
حال این نکته از نظرها پنهان نمانده که الکاظمی 
اکنون یک شخصیت خارج از قدرت است و این 
مباحثات با رهبری فردی که اکنون خارج از منطقه 

نفوذ است چه فایده ای می تواند داشته باشد.
العرب نوشت : هر چه به درک واقعیت نظام 
سیاسی در عراق نزدیکتر شوید و تصویر روشنی 
در  بیشتر  کنید،  ترسیم  حاکم  قدرت  صحنه  از 
لابلای هرج و مرج و سردرگمی گم می شوید تا در 
نهایت به این سوال باز می گردید که در عراق چه 

خبر است؟
از  دعوت  می گوید:  ادامه  در  العرب  تحلیلگر 
کاظمی برای سفر به تهران یک پیام واضح خطاب 
کنونی  نخست وزیر  السودانی،  الشیاع  محمد  به 
آنکه  از  عراق و چارچوب هماهنگی به ویژه پس 

شروط آمریکا را پذیرفتند است.

حتی  است:  کرده  اعلام  همچنین  اتمی  آژانس 
عدم  دلیل  به  هسته ای،  توافق  احیای  درصورت 
برجام  ذیل  شفاف سازی  با  مرتبط  تدابیر  اجرای 
دادن  قرار  هم  کنار  توانایی  آژانس  ایران،  توسط 
درست اطلاعات در برخی حوزه ها ازجمله موجودی 
سانتریفیوژها را نخواهد داشت. به گزارش ایسنا، 
وال استریت ژورنال نیز نوشت که در گزارش جدید 
آژانس عنوان شده است: نمونه برداری آژانس در 
ذرات  وجود  ایران  در  بهمن(   ۲( ژانویه   ۲۲ تاریخ 
اورانیوم غنی سازی شده با خلوص ۸۳.۷ درصد را 

نشان می دهد.
دشواری حفظ کانال های ارتباطی میان ایران و 

اروپا
در همین رابطه انریکه مورا، مذاکره کننده ارشد 
اتحادیه اروپا در مذاکرات هسته ای، در مصاحبه 
گفت  پولیتیک«  »اینترناسوناله  آلمانی  نشریه  با 
که ایران در آن زمان خواستار بسته شدن پرونده 
پادمانی شده بود اما »امروز شاید برای بازگشت به 
توافق هسته ای به عنوان وسیله ای برای خروج از 

مشکلات داخلی اش آماده تر باشد«.
که  شد  مدعی  مداخله جویانه  اظهاراتی  در  وی 
آنها  اولین  ایران درگیر سه مسئله اصلی شد که 
اعتراضات داخلی در پی مرگ »مهسا امینی« بود 
که »بیش از آنچه انتظار می رفت طول کشید. به 
گزارش ایلنا، مورا افزود که مسئله دوم که برای اروپا 
اهمیت بسیاری دارد روابط نظامی ایران با روسیه و 
تأمین پهپاد برای مسکو است و تأکید کرد که این 
مسئله »پرمخاطره ترین مسئله برای اروپا در پرونده 

ایران« است.
وی ادامه داد که مسئله سوم به برنامه هسته ای 
و احیای توافق هسته ای مربوط می شود و افزود: 
شده  آماده  برجام  احیای  متن  گذشته  پاییز  »از 
اما ایرانی ها گفتند که باید قبل از هر چیز پرونده 

پادمانی بسته شود«.
مورا برآورد کرد که ایران امروز »برای احیای توافق 
هسته ای آماده تر است چون در دل طوفان است و 
بازگشت به توافق هسته ای را راحت ترین راه برای 
خروج از این طوفان می داند، اما واقعیت آن است 

که چارچوب مطلوب برای این کار وجود ندارد«.
وی افزود که تنها راه تعامل با برنامه هسته ای 
ایران احیای توافق هسته ای است و تأکید کرد که 
اروپا می خواهد که این توافق در دستور کار بماند 
و »همزمان با ایرانی ها مذاکره می کنیم و به اوکراین 
کمک می کنیم که با ایران درباره مسئله پهپادها 
مذاکره کند اما موضوع دشوار است چون در ایران 
مورا  دارد«.  وجود  گوناگونی  گیری  تصمیم  مراکز 
گفت: »اوضاع بسیار بد است، ما همه کانال های 
ارتباطمان را حفظ می کنیم اما این کار خیلی سخت 

شده است«.
غنی سازی ایران از ۶۰ درصد تجاوز نکرده است

می  مطرح  حالی  در  مورا  انریکه  صحبت های 
شود که محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
روز گذشته در پایان جلسه هیات دولت با حضور 
وضعیت  آخرین  به  اشاره  با  خبرنگاران  جمع  در 
با  تعاملات  در  گفت:  آژانس  و  ایران  تعاملات 
آژانس بین المللی انرژی اتمی طبق روال همیشه 
و به طور ویژه تر به خصوص در این مقطع زمانی 
که امپریالیسم رسانه ای عملیات روانی و تهاجمی 
خود را برای تخریب وضعیت کشور انجام داده و 
می دهد و سعی کرده روابط ایران و آژانس را هم 
به گونه ای تیره و تار نشان دهد، به لطف الهی طی 
دو ماه گذشته رفت و آمد و ملاقات ها و تماس ها با 
مدیرکل آژانس و معاونان آن و تبادلات کارشناسی 
صورت گرفت و در هفته های گذشته هم هیات هایی 
از آژانس در ایران حضور پیدا کردند و مواردی که 
اعلام کرده بودند درباره عدم تطابق بیانیه طراحی 
و  مرور شد  خیلی خوب  سانتریفیوژها  چیدمانی 

بحث کارشناسی شد و به لطف الهی این ها نهایی 
شد و جمع شد و مشخص شد انحرافی وجود ندارد 
و این ها موضوعاتی است که با توجه به بحث های 
کارشناسی واجد اهمیت نبوده که بخواهد به عنوان 

چنین بحثی مورد پیگیری قرار گیرد.
وی افزود: موضوع دوم این بود که ما در خصوص 
موارد پادمانی مذاکراتمان باید در جهت روشنگری 
پاسخ هایی که دادیم باشد اما طوری القا می کنند 
که ما پاسخی ندادیم در حالی که پاسخ ها در چند 
صد صفحه ارسال شده بود باید باز هم با حوصله 
این پاسخ ها را با  آنها مرور می کردیم این هم تداوم 
دارد. در همین راستا با سفری که معاون آژانس 
داشت و مذاکراتی که انجام شد، دعوت رسمی از 
آقای گروسی به عمل آوردیم ان شا ءالله در یکی دو 
روز آینده به تهران خواهد آمد و این موارد را با او 

ادامه خواهیم داد.
رئیس سازمان انرژی اتمی در خصوص اعلام روز 
سه شنبه آژانس در مورد غنی سازی ۸۰ درصد در 
ایران گفت: مدیرکل باید همیشه به صورت فصلی 
دو گزارش به شورای حکام بدهد که روز دوشنبه 
این نشست برگزار می شود و این گزارش برجامی 
ارسال شده است. طبق برجام و قراداد ۲۲۳۱ آژانس 
وظیفه دارد محدودیت های مندرج در این توافق را 
برای ایران نظارت و بررسی کند، در سند برجام به 
دلیل اینکه طرفین تعهدات خود را انجام ندادند ما 
هم بازگشت از تعهدات را طبق قانون اقدام راهبردی 
آژانس  که  است  طبیعی  بنابراین  دادیم،  انجام 
بنویسد نظارت ها را مثل گذشته ندارد ولی بنای آن 

این نیست که اشراف ندارد.
وی ادامه داد: درباره ذره ۸۴ درصد نمونه برداری 
از شیر کنار سانتریفیوژ بوده و یک ذره ای بوده که با 
میکروسکوپ هم دیده نمی شود، مهم حجم موادی 
است که پس از تولید ذخیره می شود. آنها موادی 
که از پروسه خارج شده بود را مشاهده کردند که 
از غنای بالای ۶۰ درصد تجاوز نکرده و خط تولید 

ما دارای غنای ۶۰ درصد است و همین را هم در 
گزارش خود آورده اند ما همان هدف ۶۰ درصد را 
دنبال می کنیم و این موضوع هم با همین تعریف 

کنار گذاشته می شود.
سفر  گفت وگوی  محورهای  مورد  در  گروسی 
گروسی به ایران تصریح کرد: موضوع همین مواردی 
است که به عنوان پادمانی نام گذاری کردند و بسته 
اینها  پرونده  بسته شدن  برای  پرونده.  این  شدن 
مطرح است که دلیل برجام همین موارد اتهامی 
است و ۲۰ سال است که مذاکره شده و سند برجام 
شده و مواردی نبوده که دوباره بارگزاری و نو شود و 

بگوییم قرار است دوباره برجام صورت گیرد.
وی در رابطه با اینکه آیا سفر گروسی می تواند 
گره گشای پرونده هسته ای باشد گفت: ما چیز غیر 
عادی ای را نمی پذیریم که تحت فشار و سیاسی 

باشد. 
رئیس سازمان انرژی اتمی در مورد اینکه در گزارش 
آژانس آمده است به دلیل اینکه اقدامات ایران شفاف 
نیست قادر به راستی آزمایی نیستیم، بیان کرد: اصلا 

در گزارش چنین چیزی نیامده است.
اسلامی  در خصوص اینکه سال گذشته همه فکر 
می کردند که برجام به امضا برسد و موفق نبود آیا 
امسال اتفاق جدیدی افتاده است که احتمال امضای 
که  چیزی  هر  کرد:  خاطرشان  دارد؟  وجود  برجام 
گفته شده و باید نوشته می شد، نوشته شده است.

نتیجه احتمالی سفر گروسی به تهران
در همین رابطه مرتضی مکی کارشناس مسائل 
به  توجه  با  که  سوال  این  به  پاسخ  الملل  بین 
وقایع اخیر و سفر قریب الوقوع گروسی به ایران 
چالش های فعلی آژانس بین المللی انرژی هسته ای 
با ایران چیست و چه راهکاری می توان برای حل 
این چالش ها داشت، گفت:  با توجه به فروکش 
کردن ناآرامی ها و چشم اندازی که از بحران اوکراین 
وجود  که  اقتصادی  وضعیت  و  آمده  دست  به 
دارد، ایران تلاش کرده سیگنال هایی بفرستد تا به 

پادمانی  اختلافات  چگونگی  درخصوص  توافقاتی 
دست پیدا کند. در این زمینه ابراز خوش بینی هایی 
شده که همین ابراز خوش بینی ها باعث شده رافائل 
گروسی تصمیم به سفر به تهران بگیرد و به دعوت 
نمایندگان ایران در سازمان انرژی اتمی پاسخ بگوید.
وی افزود: اختلافات به مراکزی که به ادعای آنها 
آلوده به مواد هسته ای هستند برمی گردد و آخرین 
درصدی  غنی سازی ۸۴  ادعای  بحث  هم  موضوع 
در برخی از مناطق مطرح شده است که اگر این 
موضوع حل نشود و ایران و آژانس به چارچوبی 
برای حل اختلافات دست پیدا نکنند، می تواند در 
اجلاس آتی شورای حکام در روز دوشنبه آینده روند 
مذاکرات برجامی و برنامه هسته ای ایران را خیلی 
پیچیده کند که اگر به صدور قطعنامه علیه ایران 
بینجامد، فضای تنش و بحران میان ایران و آژانس 

بیشتر خواهد شد.
به گزارش ایلنا، مکی در ادامه گفت: از این جهت 
مهمی  بسیار  سفر  تهران  به  گروسی  آقای  سفر 
به  که  باشد  روزنه ای  آخرین  می تواند  که  است 
احیای برجام منتهی شود. اگر طرفین در این سفر 
به توافقی دست پیدا کنند، قطعا نشست شورای 
حکام بدون قطعنامه علیه ایران پایان خواهد یافت 
و اگر به توافقی دست پیدا نکنند روند احیای برجام 

خیلی دشوارتر و پیچیده تر از گذشته خواهد شد.
این تحلیلگر حوزه سیاست خارجی در پاسخ به 
این سوال که تاثیر نتیجه احتمالی این سفر روی 
مذاکرات و همچنین روابط ایران و غرب چه خواهد 
بود، گفت: قطعا نتیجه سفر آقای رافائل گروسی 
بر روند احیای برجام تاثیر مستقیم دارد. هرچند 
اروپایی ها و آمریکایی ها همچنان اعلام می کنند که 
احیای برجام در اولویت آنها قرار ندارد، اما همین 
همکاری آنها با آژانس و گزارشی که از سوی آقای 
رافائل گروسی به شورای حکام داده می شود قطعا 
می تواند فضای امیدواری برای احیای برجام را بسیار 

پررنگ تر و امیدوارتر از گذشته کند.

یک نظرسنجی جدید که نتایجش روز سه شنبه انتشار یافت، 
بایدن  با جو  رقابت فرضی  در یک  ترامپ  دونالد  مشخص کرد، 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، این رئیس جمهور آمریکا را 
شکست می دهد اما بایدن در رقابت فرضی با نیکی هیلی و ران 
دیسانتیس، در صورتی که به عنوان نامزد جمهوریخواهان رقابت 

کنند، هر دو را شکست می دهد.
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه هیل، نتایج نظرسنجی انجام 
شده از سوی شرکت افکارسنجی امرسون کالج نشان داد، دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا در رقابت فرضی با جو بایدن، 
رئیس جمهور فعلی این کشور با برتری چهار درصدی او را شکست 
می دهد. در این رقابت فرضی ۴۶ درصد ترامپ و ۴۲ درصد بایدن 

را انتخاب کردند.
از سوی دیگر طبق این نظرسنجی، بایدن در صورت رقابت فرضی 
با ران دیسانتیس، فرماندار جمهوریخواه ایالت فلوریدا با برتری چهار 

درصدی او را شکست می دهد. در این رقابت فرضی نیز ۴۴ درصد 
به بایدن و ۴۰ درصد به دیسانتیس رای می دهند. طبق نتایج این 
نظرسنجی بایدن همچنین در رقابت فرضی با نیکی هیلی، سفیر 
سابق آمریکا در زمان دولت دونالد ترامپ در سازمان ملل، با برتری 
سه درصدی و با رای ۴۰ درصد در برابر ۳۷ درصد او را شکست 
می دهد. نیکی هیلی اوایل ماه جاری میلادی رسما کارزار خود برای 
رقابت درون حزبی جمهوریخواهان برای سال ۲۰۲۴ را اعلام کرد. با 
این وجود دیسانتیس هنوز به صورت رسمی نامزدی اش برای رقابت 

سال ۲۰۲۴ را اعلام نکرده است.
دونالد  رقیب  بزرگترین  عنوان  به  فلوریدا  ایالت  فرماندار  این 
ترامپ در رقابت درون حزبی جمهوریخواهان نگریسته شده است. 
دیسانتیس در نظرسنجی های بین کاندیداهای بالقوه جمهوریخواه 

نزدیکترین درصد به ترامپ را کسب کرده است.
نظرسنجی امرسون کالج مشخص کرد، ترامپ در رقابت فرضی 

مقدماتی حزب جمهوریخواه برای سال ۲۰۲۴ با کسب ۵۵ درصد 
رای در صدر قرار داشته و بعد از او دیسانتیس با ۲۵ درصد رای در 
جایگاه دوم است. مایک پنس، معاون رئیس جمهوری سابق آمریکا 
نیز با کسب هشت درصد رای در جایگاه سوم و نیکی هیلی با کسب 

پنج درصد در جایگاه چهارم قرار می گیرند.
از طرفی جو بایدن نیز هنوز شروع رسمی کارزارش برای انتخابات 
۲۰۲۴ را به رغم نشانه هایی که از برنامه ریزی اش برای نامزدی مجدد 

در انتخابات ریاست جمهوری بروز داده، اعلام نکرده است.
چند روز قبل نشریه آمریکایی پلیتیکو در گزارشی نوشت، این 
رئیس جمهور آمریکا دیگر “اطمینان مطلق” درباره برنامه هایش 

ندارد اما متحدان بایدن عمدتا چنین گزارشاتی را تکذیب کرده اند.
نظرسنجی شرکت امرسون کالج در بازه ۲۴-۲۵ فوریه با پرسش 
از ۱۰۶۰ فردی که به عنوان رای دهنده ثبت نام کرده اند و با ضریب 

خطای ۲.۹ درصد برگزار شد.

» ابتکار« همزمان با انتشار گزارش جدید آژانس بررسی می کند

سیگنال های دیپلماتیک پیش از جلسه شورای حکام
گروه بین الملل  آژانس بین المللی انرژی اتمی روز سه شنبه در تازه ترین گزارش خود مدعی شد که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران به ۱۸ برابر حد 
تعیین شده در برجام رسیده است. آژانس بین المللی انرژی اتمی تخمین زده که تا ۱۲ فوریه )۲۳ بهمن( میزان ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران در همه 

سطوح غنی سازی شده به ۳۷۶۰.۶ کیلوگرم رسیده باشد.

شکست بایدن از ترامپ در یک رقابت فرضینشریه هیل گزارش داد

از این جهت 
سفر گروسی به 

تهران سفر بسیار 
مهمی است که 

می تواند آخرین 
روزنه ای باشد که 

به احیای برجام 
منتهی شود. اگر 

طرفین در این 
سفر به توافقی 

دست پیدا کنند، 
قطعا نشست 
شورای حکام 

بدون قطعنامه 
علیه ایران پایان 

خواهد یافت

یک برنامه مستند اسرائیلی از طرح ناکام و شکست خورده برای ترور صدام 
رژیم   ۱۳ شبکه  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به  برداشت.  پرده  سال ۱۹۹۲  در 
صهیونیستی، این عملیات که قرار بود به نابودی صدام منجر شود، به فاجعه ای 

وحشتناک ختم شد.
این سریال مستند هشت قسمتی چهار ساعته نشان می دهد، تحقیقات 
به مدت ۳۰ سال مخفی مانده بود و شکست طرح به »خطای انسانی« باز 
می گشت؛ زمانی که دکمه های شلیک موشک ها در جریان آموزش ها مشابه 
بودند و افسر مربوطه در تشخیص آنها دچار اشتباه شد و موشک واقعی را به 

جای ماکت موشک آموزشی شلیک کرد.
همچنین در این مستند فاش می شود، موشکی که در جریان تمرین با هدف 
ترور صدام شلیک شد، سربازی که نقش صدام را بازی می کرد، نکشت. در واقع 
زمانی که او وارد مکان اختصاص داده شده می شد و خواست به جمعیت به 
شیوه صدام اشاره کند، موشک به نزدیکی او شلیک شد و به پایش اصابت کرد و 
او را نکشت. از این رو گفته می شود این طرح دو بار شکست خورد و اگر به این 

شیوه که طراحی کرده بودند، اجرا می شد قطعا ترور ناکام می ماند.
شامیر،  اسحاق  اطلاع  بدون   ۱۹۹۱ سال  در  طرح  این  گزارش،  این  طبق 
نخست وزیر وقت طراحی شده بود. ایهود باراک رئیس ستاد ارتش در آن زمان 
می خواست از صدام به دلیل شلیک موشک ها به اسرائیل انتقام بگیرد. در ۱۷ 
ژانویه تا ۲۵ فوریه ۱۹۹۱ ارتش عراق، تل آویو، حیفا و اطراف این دو شهر را با ۴۳ 
موشک »اسکاد« بمباران کرد. هدف استراتژیک و سیاسی حمله عراق به اسرائیل 
در جنگ با هدف اخراج نیروهای ائتلاف عربی بود که علیه اشغال کویت توسط 

صدام متحد شده بودند. در پی این حمله، اختلاف در این ائتلاف شکل گرفت.
در این گزارش مستند آمده است، بعد از جنگ خلیج فارس رئیس ستاد وقت 
اسرائیل یعنی ایهود باراک دستوراتی را صادر کرد مبنی بر اینکه واحد اطلاعاتی 

وابسته به ستاد کل ارتش آماده اجرای عملیات ترور صدام باشد.
این طرح در نوامبر ۱۹۹۲ با اسم “الشیخ عتید” طراحی شد؛ اما آوری ساگی، 
رئیس اطلاعات نظامی آن زمان با اجرای این عملیات درحالیکه یگان نخبه مامور 
این طرح تحت فرمان او بود، مخالفت کرد. همچنین دورون آویتال، فرمانده این 
یگان به شدت با آن مخالفت کرد و معتقد بود شانس موفقیت این طرح بسیار 

کم است و خطرات بسیاری برای جان سربازان دارد.
براساس گزارش اسرائیل، طرح عملیات شامل انتقال نیروهای گشتی به عراق 
با استفاده از دو بالگرد از نیروهای هوایی می شد و آنها با خودروهای جیپ به 
سمت منطقه عملیات حرکت می کردند و به دو گروه تقسیم می شدند:  یک 
گروه در چند صد متری هدف مستتر و پنهان می شدند و گروه دیگر در ۱۲ 
کیلومتری هدف مستقر می شدند تا موشک های ضد تانک »تموز« را شلیک 

کنند.
شبکه ۱۳ اسرائیل در ادامه گزارش خود می آورد، سرلشکر عمیرام لوین ، رئیس 
ستاد وقت، فرمانده گردان ریاست ستاد ویژه را مسؤول عملیات کرد و تحت 
فرماندهی او، سرگرد دورون کمپل به عنوان فرمانده علمیات در میدان و تحت 

فرماندهی کمپل نیز ستوان »أ« فرمانده تیم تیراندازی قرار گرفتند.
در ادامه آمده است: در پنج نوامبر ۱۹۹۲ تمرین شبیه سازی شده عملیات 
در عراق، برگزار شد و این تمرین ها به رهبری سرلشکر لوین رئیس ستاد، آمنون 

لیبکین شاحاک معاونش، سرلشکر آوری ساگی و دیگر مسؤولان ارشد ارتش 
اسرائیل انجام شد.

اما بعد از آن فاجعه رخ داد، براساس گزارش این شبکه، حادثه در ساعت ۱۰: 
۶ در جریان مرحله »خشک« تمرین رخ داد که قرار بود خالی از هرگونه شلیک 
تیر واقعی باشد؛ اما تیم مامور شلیک موشک تموز به طور غیرعمد به گروهی 
از سربازانی که نیروهای اطراف صدام را شبیه سازی کرده  بودند، شلیک کردند.

این شبکه افزود: قرار بود، موشک ها فقط در مرحله دوم »خیس« آموزش ها 
شلیک شود به طوریکه منطقه خالی طراحی شده بود.

طبق این گزارش، تحقیقات حادثه نشان داد، کد دکمه ای که مختص شلیک 
دو موشک در تمرین خشک و تمرین خیس بود یکی بود.

طبق گزارش شبکه ۱۳ عبری، در پی آن، در اثر شلیک این موشک ها پنج 
سرباز یعنی گروهبان عیران ویچیلباوم، استوار اول اریک کوهن، ستوان إلعاد 
شیلو، استوار شمری شفران، استوار شارون تامیر کشته و پنج سرباز دیگر زخمی 

شدند.
در این گزارش آمده است: بعد از این حادثه اسرائیل رسما به وجود گشتی 
ستاد ارتش اعتراف کرد و رئیس ستاد، کمیته ویژه تحقیقات درباره این حادثه 

را تشکیل داد.
بعد از پایان تحقیقات کمیته، تحقیقی نیز از سوی سازمان اطلاعات نظامی 
انجام شد که منجر به محکومیت دو افسر در یگان به نام های کمپل و ستوان 

»أ« شد. 
همچنین ژنرال آوری ساگی که این گشتی ستاد کل تحت فرمان او ایجاد شد و 

عمیرام لوین که ریاست طرح آموزشی را برعهده داشت، توبیخ شدند. در حالیکه 
هیچ  مجازاتی برای دورون آویتال فرمانده یگان در نظر گرفته نشد.

ور صدام که به فاجعه ختم شد ح اسرائیل برای تر افشای طر


